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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

خبرگزاری دانشجو نوشت: در حالی که  •
برخی منابع به نقل از زير نويس شبکه فرانس 
24 مدعی مرگ بنی صدر در يک تصادف شده 
بودند، بررسی ها نشان می دهد خبر اشتباه است 

و فرانس 24 چنین زيرنويسی نداشته است.
فردا نیوز نوشت: محمدعلی ابطحی، فعال  •

سیاسی اصلاح طلب گفت: »ممکن است نامزدی 
ــه نکنیم اما با نامزد ائتلافی وارد انتخابات  ارائ
نمی شويم و اگر از يک نامزد اصلاح طلب حمايت 
او را به طور کامل می پذيريم.  کنیم مسئولیت 
پیش بینی نمی کنم ظريف نامزد شود زيرا همیشه 
گفته است که می خواهد در تخصص خودش که 
ديپلماسی و سیاست خارجی است کار کند. تصورم 
اين است که اصلاح طلبان از آقای لاريجانی حمايت 
نمی کنند و بحثی هم در محافل اصلاح طلبی درباره 
آقای لاريجانی مطرح نیست. او درخصوص احتمال 
نامزد شدن محمد خاتمی هم خاطرنشان کرد: 
»خیلی از دوستان از احزاب مختلف از آقای خاتمی 
درخواست کرده اند که نامزد شود اما آقای خاتمی 

حتی نمی خواهند چنین درخواستی را بشنوند.«
عصرایران نوشت: مديرکل پست هرمزگان،  •

به دلیل انتشار ويدئوی رفتار خارج از عرف يکی 
از مديران زير مجموعه در ساختمان اداری اين 
اداره کل عذرخواهی کرد. عبدا... عبدلی گفت: 
ويدئويی در فضای مجازی با محتوايی خارج از عرف 
و ناشايست از ساختمان اداری اين اداره کل منتشر 
شد که ضمن عذرخواهی و اظهار تاسف و تاثر از 
رخداد چنین اتفاقی اعلام می کنم فرد مذکور به 
دلیل اعمال و رفتار خلاف شئون شغلی و اداری در 
محل کار از سمت خود برکنار می شود. ويدئويی در 
فضای مجازی منتشر شد که نشان می هد يکی از 
مسئولان پست هرمزگان برای کارمندان در حال 

اجرای حرکات موزون و رقص است.

وطن امروز-اين روزنامه در گزارش عکس يک  •
خود با تیتر »ديديد آبه« به موضوع محاکمه شینزو آبه 
به اتهام فساد مالی می پردازد و در يادداشتی با عنوان 
»محاکمه آبه، تذکر به روحانی« می نويسد: »آبه، يعنی 
واسطه ترامپ اکنون در حالی بازجويی می شود که 
روحانی و ظريف در ايران با امید به بايدن، در حال 
حمله به منتقدان خود هستند... گويا آقايان يادشان 
رفته است قرار بود در سطح يک واسطه به نام آبه وارد 

مذاکره با ترامپ، يعنی رقیب جو بايدن شوند!«
شرق - محمدسلامتی دبیرکل سازمان  •

مجاهدين انقلاب به اين روزنامه گفت: »حضور 
نظامی ها در انتخابات همان طور که در گذشته 
هم اتفاق افتاده ربطی به حضور داشتن يا نداشتن 
اصلاح طلبان ندارد. آن ها عموما در جناح مقابل، 
بین خودشان درباره صلاحیت های خاص کانديدای 
رياست جمهوری، رقابت دارند. بنابراين در اين دوره 
هم مثل دوره های قبل، از جناح مقابل نظامی ها هم 

به موازات غیرنظامی ها  کانديدا شوند.«
فرهیختگان- اين روزنامه در گزارشی با تیتر  •

»واکسن کرونا گروگان انتخابات 1400« اين 
سوال را مطرح کرد: »آيا می شود روزانه میلیون 
ها دلار کالا هرچند با سختی وارد کشور شود اما 

ورود واکسن امکان پذير نباشد؟«

ــروه سیاسی- ترامپ با آمدنش روز  گ
های تلخی را  برای مردم ايران رقم زد و 
تحريم های بی سابقه ای که در دوران 
حضورش در کاخ رياست جمهوری علیه 
ــرد، باعث شد کار برای  کشورما وضع ک
دولت دوازدهم سخت تر از همیشه باشد. 
مسئله ای که بار ديگر رئیس جمهور در 
بخشی از سخنان روز گذشته خود به آن 
اشاره کرد و صدام و ترامپ را دو مجنونی 
توصیف کرد که در نهايت به  يک سرنوشت 
دچار شده اند: »دو موجود مجنون در تاريخ 
داشتیم که جنگ را بر مردم تحمیل کردند؛ 
ــدام بود و ديگری ترامپ. صدام  يکی ص
جنگ نظامی و ترامپ جنگ اقتصادی را 
به ما تحمیل کردند. ما در جنگ نظامی 
دست به دست هم داديم، متفق، متحد و 
يک صدا بوديم و صدام را شکست داديم و 
روزی را ديديم که آن مجنون به دار آويخته 
شد. ترامپ هم سرنوشت بهتری از صدام 
نخواهد داشت.« به گزارش ايرنا، حجت 
الاسلام روحانی با بیان اين که ديديم ملت 
با مقاومت و ايستادگی شان کسانی را که با 
غرور منتظر شکستن ملت بودند، شکاندند، 
ابراز کرد: »نگذاشتیم اين جنگ اقتصادی 
به هدف خود برسد. همان طور که رهبری 
گفتند اثر تحريم را کاهش داده و بايد از بین 
ببريم. « رئیس دولت دوازدهم  با اشاره به 
شکست آمريکا در مجامع بین المللی علیه 
ايران، انزوای آمريکا در عرصه بین المللی 
را معنای ديگر کاهش تحريم ها و پیروزی 
برفشار حداکثری بیان کرد: »ديديم که 
آن ها منزوی شدند. هر وقت به سازمان 
ملل و مجامع بین المللی آمدند، دوستان 
و  نکردند  همراهی  را  ها  آن  سنتی شان 
اروپا هم حرف های آن ها را نپذيرفت. 

نگذاشتیم تحريم به اهداف خود برسد هر 
چند که مردم را آزار داد و بايد تلاش کنیم 
آثار تحريم را کاهش دهیم.« رئیس دولت 
تدبیر و امید در بخش ديگری از سخنان 
خود با اشاره به موضوع تحريم  و با تاکیدبر 
اين که هر روز بتوانیم تحريم را بشکنیم، 
صهیونیسم و تندروها را شکست داده ايم، 
تصريح کرد : »دولت همه توان خود را برای 
ــار جنگ اقتصادی از يک سو و  کاهش آث
پايان بخشیدن به تحريم های ظالمانه به 
کار خواهد گرفت. هر روزی که بتوانیم 
تحريم را بشکنیم، صهیونیسم، ارتجاع و 
تندروها را شکست داده ايم. « رئیس جمهور 
در سخنان روز گذشته خود در جلسه هیئت 
دولت، گريزی هم به يکی از بحث برانگیز ترين 
 » FATF« موضوعات  اين روزهای ايران يعنی
زد و با اشاره به اين که يکی از اقدامات جدی 
دولت مبارزه با فساد اقتصادی بوده است، 
اظهار کرد: »ما در زمینه مبارزه با فساد چهار 
لايحه معروف به FATF را به مجلس ارائه کرديم 
که مجلس تصويب کرد و دو لايحه ديگر هنوز 
باقی مانده که دستور اخیر رهبر معظم انقلاب 
در اين زمینه راه گشاست که آن بهترين راه 
مبارزه با فساد است يعنی جايی است که همه 
حرکت های مالی و پولی را روشن می کند. 
ممکن است بعضی ها خوششان نیايد اما اين 

راه مبارزه با فساد است.« 

سرنوشت2 مجنون به روایت رئیس جمهور 
روحانی: شاید بعضی ها خوششان نیاید اما FATF بهترین راه مبارزه 

با فساد است 

سنگ اندازی »کروز« و»گراهام« برای 
بازگشت بایدن به برجام 

آیین نامه اجرایی قانون هسته ای مجلس در دولت تصویب شد 

هادی محمدی –  تلاش ها در آمريکا برای از 
بین بردن برجام همزمان با پايان کار ترامپ 
ــروز  و لیندسی  ــت. تد ک سرعت گرفته  اس
گراهام، دو سناتور ارشد جمهوری خواه  در 
نامه ای به دونالد ترامپ رئیس جمهور و مايک 
پمپئو وزير امور خارجه آمريکا پیشنهادی را 
برای مسدود کردن راه بازگشت دولت بايدن 
به برجام و توافق آب وهوايی پاريس مطرح 
کردند. اين دوسناتور تندروی جمهوری خواه 
به ترامپ و پمپئو پیشنهاد کرده اند که برجام و 
توافق آب وهوايی پاريس را به عنوان »معاهده« 
به سنا ارجاع دهند تا سنا با رد کردن اين دو 
توافق عملًا راه بازگشت دولت بعدی به آن 
ها را مسدود کند. استدلال تد کروز اين است 
که توافق هسته ای با ايران )برجام( و توافق 
ــردو جزو پیمان های  آب وهوايی پاريس ه
رسمی به شمار می روند و به همین دلیل 
مشمول اصل دوم قانون اساسی آمريکا 
هستند که بر اساس آن برای پیوستن آمريکا 
به يک پیمان، رأی دوسوم نمايندگان سنا 
لازم است. در واقع تد کروز اطمینان دارد 
که برجام و توافق آب وهوايی پاريس هیچ يک 
نمی توانند تأيید دوسوم نمايندگان سنا را 
کسب کنند و به همین دلیل پیوستن آمريکا 

به آن ها منتفی خواهد شد و دولت بعدی 
نیز نخواهد توانست بدون کسب موافقت 

سنا به اين دو توافق بازگردد. تاريخ 
نامه تد کروز به ترامپ و پمپئو که در 

ــاع برجام و  آن پیشنهاد ارج
توافق آب وهوايی پاريس 

به سنا مطرح شده، 21 
دسامبر ]دوشنبه 

ــاه[ است اما وی متن اين نامه را  اول دی م
سه شنبه شب به وقت تهران در پايگاه اينترنتی 
خود منتشر کرده است. دونالد ترامپ، مايک 
تیم  اعضای  و  بايدن  جو  همچنین  و  پمپئو 
انتقالی وی هنوز واکنشی به اين نامه نشان 
نداده اند. ازسوی ديگر، با تصويب آيین نامه 
اجرايی قانون »اقدام راهبردی برای لغو 
تحريم ها و صیانت از منافع ملت ايران«  که 
دو هفته قبل توسط مجلس يازدهم مصوب 
شده بود، گام ديگری برای اجرای اين قانون 
برداشته شد و حالا بايد منتظر بود تا بر اساس 
زمان بندی موجود، اين قانون اجرايی شود. 
بر اساس بند يکم اين قانون دولت موظف 
است بلافاصله بعد از لازم الاجرا شدن، غنی 
سازی 20درصد را آغاز کند، از سوی ديگر 
با توجه به گذشت 15 روز از درج در روزنامه 
رسمی کشور، علی الظاهر از روز شنبه 6دی 
ماه سازمان انرژی اتمی بايد اقدام به غنی 
سازی 20درصد کند با اين حال يک منبع 
آگاه در اين سازمان به خراسان گفت که هنوز 
)تا لحظه تنظیم اين گزارش ( در اين خصوص 
ابلاغی به سازمان نشده و احتمالا اين آيین 
ــاس اصل 138 قانون اساسی  نامه بر اس
برای تطابق با قوانین کشور به مجلس می 
رود. طبق اصل 138 ، تصويب نامه 
ها و آيین نامه های دولت ضمن 
ابلاغ برای اجرا، به اطلاع رئیس 
مجلس شورای اسلامی می رسد 
تا در صورتی که آن ها را بر خلاف 
قوانین بیابد با ذکر دلیل 
برای تجديد نظر به 
هیئت وزيران بفرستد.

ويژه های خراسان   تازه های مطبوعات

خانواده دانشمند شهید محسن فخری زاده 
در بیانیه ای به تغییر نام خیابانی از استاد 
»محسن  شهید  به  شجريان«  »محمدرضا 
فخری زاده« واکنش نشان دادند. روز گذشته 
و بر اساس تصاوير منتشر شده  9 نفر  که  يک 
نوجوان و يک  کودک  هم بین آن ها به چشم 
می خورد  در اعتراض به نام گذاری خیابانی 
در تهران به نام استاد شجريان اقدام به تغییر 
نام  اين خیابان کردند و تابلوی آن را به نام 
خیابان شهید فخری زاده تغییر دادند. اين اقدام 
در فضای مجازی هم با واکنش های زيادی روبه 
رو شد.  کاربری نوشت: »اين حرکات  به جز 
وحدت شکنی و دوقطبی سازی های مضر برای 
جامعه که نفعش به جیب دشمنان  مردم میره 
سود ديگری نداره « .در همین حال خانواده 
شهید فخری زاده در بیانیه ای در واکنش به اين 
ماجرا ضمن تقبیح اين کار تصريح کردند:»  با 
عنايت به علاقه مندی و احترام شهید عزيزمان 
به هنر و موسیقی اصیل ايرانی و زبان و ادبیات 
فاخر پارسی به عنوان ارکان جدايی ناپذير 
فرهنگ غنی ايران اسلامی، هرگونه تغییر در 
نام ها و نمادهای اين عرصه دور از انديشه و 
سیره آن شهید راه علم و دانش و اقتدار میهن 

عزيزمان است.
با تقدير و تشکر از ابراز احساسات ارادتمندان 
به ساحت شهدای انقلاب اسلامی به ويژه 
شهید دکتر محسن فخری زاده به استحضار 
می رساند هرگونه تغییر در نام ها و عناوين 

معابر و خیابان ها بايد از طريق مراجع رسمی 
صورت گیرد و اقداماتی خارج از رويه های 

جاری، شايسته و به مصلحت نیست.
ــورای اسلامی شهر  ــدام شـ همچنین با اقـ
تهران در همان ساعات ابتدايی اين ترور 
ناجوانمردانه، خیابان »صنايع« به نام »شهید 
محسن فخری زاده« تغییر يافت و مقدمات 
لازم برای نام گذاری يکی از خیابان های اصلی 

شهر تهران نیز در دستور کار قرار گرفته است.
 بی ترديد جهاد علمی شهید دکتر فخری زاده 
که سال های سال با نیتی خالصانه در گمنامی 
و بی نامی برای تقويت پايه های اقتدار دفاعی 
و ايجاد وحدت، عزت و همدلی میان آحاد 
ــران اسلامی  مردم شريف و فرهنگ پرور اي
صورت گرفت، نبايد با اقدامات وحدت شکن 

و تفرقه انگیز خدشه دار شود.
بی شک سیره و انديشه آن شهید بزرگوار 
مبتنی بر زدودن زنگارهای جهل و تعصب و 
اقدامات علمی ايشان بر پايه قطع وابستگی 
فنی و دانشی کشور از بیگانگان بنا شده و 
همه علاقه مندان به فراگیر شدن اين گفتمان 
ارزشمند که مورد تاکید مقام معظم رهبری 
و دلسوزان نظام اسلامی است بايد تلاشی 
جهادگونه و عزت آفرين داشته باشند و اين 
گونه است که نام جهادگران و فخر آفرينان 
عرصه علمی کشور نامدار و بلند آوازه می شود«.
با تقديم احترام -خانواده دانشمند شهید 
محسن فخری زاده.1399/10/3

تلاش برخی مسئولان برای احیای 
ارزش افزوده پیامکی

بر اساس پیشنهاد يک عضو کابینه به هیئت 
وزيران که در هفته های اخیر به استناد سیاست 
ــل 44 قانون اساسی، توسط  ــای کلی اص ه
تعدادی از مديران مهم دولتی مشغول رسیدگی 
ــرار شده درآمدهای مختلف باشگاه  ــت، ق اس
های ورزشی کشور از طريق موضوعاتی چون 
خدمات ارزش افزوده مخابراتی و ديگر روش 
های تبلیغاتی مرتبط با هواداران، معاف از 
هرگونه مالیات از جمله مالیات بر ارزش افزوده 

محسوب شود.

چهره

انتقادات تند آیت ا... جنتی از روحانی

 آيت ا... احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در 
نطق پیش از دستور خود در جلسه اين شورا  با 
ابراز تأسف از اظهارات نادرست و حاشیه ساز 
رئیس جمهور درباره مجلس شورای اسلامی 
ــرد: من در تعجبم  و شورای نگهبان تاکید ک
چرا در اين شرايط که به دلیل سوء تدبیر های 
برخی مسئولان، مردم با مشکلاتی همچون 
گرانی و تورم مواجه هستند و همه بايد برای رفع 
آن ها بکوشند، آقای رئیس جمهور اظهارات 
خلاف قانون اساسی علیه شورای نگهبان مطرح 
می کند که اصلًا در شأن او نبود. دبیر شورای 
نگهبان تاکید کرد: شورای نگهبان بر اساس نص 
صريح قانون اساسی به وظايفی که بر عهده اش 
قرار گرفته شامل تطبیق مصوبات با شرع مقدس 
و قانون اساسی، نظارت بر انتخابات و تفسیر 
جنتی  ا...  می کند.آيت  عمل  اساسی  قانون 
در خاتمه سخنان خود ابراز امیدواری کرد که 
مسئولان آرامش کشور را به هم نزنند و به وظايف 

قانونی خود عمل کنند.  

  واکنش خانواده شهید فخری زاده 
به تغییر نام خیابان استاد شجریان


